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Strona główna  › Informacje

Chłopcy łatwiej wyrastają z astmy

Prowadzone przez naukowców z Brigham and Women Hospital oraz Harvard Medical School badania,
trwające dziewięć lat, przeprowadzono w ramach programu Childhood Asthma Management
Program z udziałem ponad 1000 cierpiących na astmę dzieci (mających na początku programu 5 do
12 lat).
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U uczestników badań co roku sprawdzano reakcję dróg oddechowych na metacholinę, co pozwalało
ocenić ich stan. U chłopców z czasem obserwowano coraz słabszą reakcję na metacholinę, podczas
gdy reakcja dziewcząt była stale na podobnym poziomie. W wieku 16 lat u chłopców potrzeba było
dwa razy więcej metacholiny, aby wywołać zwężenie oskrzeli o 20 procent.

Co więcej, w wieku 18 lat tylko u 14 procent dziewcząt oskrzela przestawały reagować
astmatycznym skurczem na metacholinę, podczas gdy wśród chłopców ten odsetek wynosił 27
procent Mechanizm związanej z płcią i dojrzewaniem płciowym odporności na astmę nie jest na razie
wyjaśniony - naukowcy chcą śledzić dalsze losy osób biorących udział w badaniach.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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